Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 014/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES
E COLABORADORES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES DA UNESPAR

A Comissão de Credenciamento do Programa de Pós-Graduação em Artes da Universidade Estadual
do Paraná, no uso de suas atribuições,

Considerando o  Edital  nº 023/2023 –  Abertura  do  Processo de  Credenciamento  de  Docentes  Permanentes  e
Colaboradores

Considerando o Edital nº 004/2024 – Prorrogação Do Período De Inscrições do Processo De Credenciamento De
Docentes Permanentes E Colaboradores Para O Programa De Pós-Graduação Em Artes

Considerando o Edital nº 008/2024 – Homologação Das Inscrições Do Processo De Credenciamento De
Docentes Permanentes E Colaboradores Para O Programa De Pós-Graduação Em Artes

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O RESULTADO FINAL do Processo de Credenciamento de Docentes Permanentes e Colaboradores
para  o  PPGARTES/UNESPAR,  nas  linhas  de  pesquisa: “Experiências  e  Mediações  nas  Relações
Educacionais em Artes” e “Modos de conhecimento e processos criativos em Artes" , conforme as respectivas
áreas:

CANDIDATA(O) RESULTADO ÁREA

ELSON FAXINA CREDENCIADO Cinema

FERNANDA FELIX CREDENCIADA Cinema

LUIZ FERNANDO SEVERO CREDENCIADO Cinema

GISELE ONUKI CREDENCIADA Dança

Não houveram candidatos credenciados. Artes Visuais

Art. 2º Os candidatos credenciados serão convocados pela Coordenação do curso para os procedimentos
cabíveis.

Art. 3º Publique-se na página: http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 19 de abril de 2024.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO

 PPGARTES/UNESPAR

Dra. Amabilis de Jesus da Silva
Dr. Marcos Henrique Camargo
Dra. Rosemeri Rocha da Silva
Dra. Zeloi Aparecida Martins

	TORNA PÚBLICO:
	COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO
	PPGARTES/UNESPAR